

À Prefeitura Municipal de Cajari/MA.
 Comissão Permanente de Licitação - CPL
 Ref.: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2023.
 Processo Administrativo nº 01/2023 SECAF.

Prezados Senhores,

A empresa ROLMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de São Luís – MA, Rua São Jorge, 13, Quadra 205, Jardim São Cristovão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 31.554.023/0001-71, com domicílio bancário no Banco Santander (Cod. 33), Agência nº 4324, Conta nº 13004021-2 neste ato representada por Sedivan Santana da Costa Junior, RG: 169627720012, CPF: 027.534.533-57, abaixo assinado, interessada no Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para suprir necessidades das Secretarias Municipais do município de Cajari-MA, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, propõe a prestação do serviço de acordo com esta Proposta Comercial, nas seguintes condições:

PROPOSTA ADEQUADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------|-----|------|----------------|----------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND. | CLORITO | CX | 1325 | R\$ 38,09 | R\$ 50.469,25 |
| 2 | ÁLCOOL (1000 ML) CX C/12 | ITAJA | CX | 600 | R\$ 118,00 | R\$ 70.800,00 |
| 3 | ÁLCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G | ITAJA | CX | 850 | R\$ 115,00 | R\$ 97.750,00 |
| 4 | CESTO DE LIXO COM PEDAL | SANTANA | UND | 230 | R\$ 25,00 | R\$ 5.750,00 |
| 5 | CESTO DE LIXO SEM TAMPA | SANTANA | UND | 330 | R\$ 20,00 | R\$ 6.600,00 |
| 6 | COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/15 CM DIAMETRO E 20 CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO. | COAMIL | UND | 75 | R\$ 6,00 | R\$ 450,00 |
| 7 | COLHERES DESCARTAVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND | RIOFESTA | PCT | 4340 | R\$ 4,90 | R\$ 21.266,00 |
| 8 | COPO DESCARTAVEL COM 180 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES | FONPLAST | CX | 2550 | R\$ 77,00 | R\$ 196.350,00 |
| 9 | COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES. | ULTRA | CX | 1125 | R\$ 110,00 | R\$ 123.750,00 |
| 10 | COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ | FONPLAST | CX | 3348 | R\$ 80,00 | R\$ 267.840,00 |
| 11 | DESINFETANTE - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML | RETIRO | CX | 895 | R\$ 40,00 | R\$ 35.800,00 |
| 12 | DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G) CX C/ 48 UNID | DESOFLOR | CX | 26 | R\$ 160,00 | R\$ 4.160,00 |
| 13 | DESORISADOR DE AR, CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML - FRAGRÂNCIAS SORTIDAS | LADY | CX | 1335 | R\$ 60,00 | R\$ 80.100,00 |



| | | | | | | |
|----|---|--------------|-----|------|------------|----------------|
| 14 | DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 24 UND. | MARAJÓ | CX | 2445 | R\$ 45,00 | R\$ 110.025,00 |
| 15 | ESPANADOR PEQUENO PARA MÓVEIS | DONA | UND | 185 | R\$ 7,24 | R\$ 1.339,40 |
| 16 | ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 PCT DE 14/08 | BOMBRIL | FD | 325 | R\$ 32,00 | R\$ 10.400,00 |
| 17 | ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA),100X71MM, PCT C/ 3 UND. | CONDOR | UND | 3560 | R\$ 7,42 | R\$ 26.415,20 |
| 18 | FLANELA AMARELA PACOTE COM 06 | POLIBRILHO | PCT | 1375 | R\$ 12,00 | R\$ 16.500,00 |
| 19 | FÓSFORO PCT - 10 UND | PARANÁ | PCT | 238 | R\$ 4,60 | R\$ 1.094,80 |
| 20 | GUARDANAPO DE PAPEL | SCOTT | PCT | 1485 | R\$ 5,18 | R\$ 7.692,30 |
| 21 | INSETICIDA AEROSOL 380 ML | ULTRAINSET | UND | 560 | R\$ 16,00 | R\$ 8.960,00 |
| 22 | LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO 500ML, CX C/24 UND. | MARAJÓ | CX | 165 | R\$ 50,00 | R\$ 8.250,00 |
| 23 | LIMPA VIDRO 500ML CX C/24. | START | CX | 165 | R\$ 24,19 | R\$ 3.991,35 |
| 24 | LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES | FACILLE | CX | 60 | R\$ 55,00 | R\$ 3.300,00 |
| 25 | LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO | TALGE | PAR | 945 | R\$ 6,00 | R\$ 5.670,00 |
| 26 | LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. GRANDE | TALGE | PAR | 195 | R\$ 7,00 | R\$ 1.365,00 |
| 27 | LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. MÉDIO | TALGE | PAR | 445 | R\$ 7,00 | R\$ 3.115,00 |
| 28 | PÁ PARA LIXO | TOQ | UND | 550 | R\$ 8,00 | R\$ 4.400,00 |
| 29 | PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL | JANNATEX | UND | 4710 | R\$ 6,00 | R\$ 28.260,00 |
| 30 | PANO DE PRATO | POLIBRILHO | UND | 3550 | R\$ 4,00 | R\$ 14.200,00 |
| 31 | PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS | FIBRA PAPEIS | FDO | 1815 | R\$ 46,00 | R\$ 83.490,00 |
| 32 | PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND | OL PAPEIS | PCT | 1035 | R\$ 7,00 | R\$ 7.245,00 |
| 33 | PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM | UNIQUE | PCT | 1060 | R\$ 27,00 | R\$ 28.620,00 |
| 34 | PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/100 | FONPLAST | PCT | 1750 | R\$ 30,00 | R\$ 52.500,00 |
| 35 | SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - PCT C/05 UND | RETIRO | PCT | 245 | R\$ 10,10 | R\$ 2.474,50 |
| 36 | SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UND. | MARAJÓ | CX | 495 | R\$ 76,56 | R\$ 37.897,20 |
| 37 | SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND | IAPO | CX | 1345 | R\$ 115,00 | R\$ 154.675,00 |
| 38 | SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CX C/ 12 UND. | IAPO | CX | 1125 | R\$ 80,00 | R\$ 90.000,00 |
| 39 | SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS | START | UND | 775 | R\$ 36,28 | R\$ 28.117,00 |
| 40 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LTS, PCT C/ 05 | CVS | PCT | 1510 | R\$ 4,41 | R\$ 6.659,10 |



| | | | | | | |
|---------------------|--|-------------|------|------|-----------|------------------|
| 41 | SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LTS, PCT C/10 | CVS | PCT | 2025 | R\$ 6,64 | R\$ 13.446,00 |
| 42 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 15 LTS, PCT C/ 10 | CVS | PCT | 3125 | R\$ 2,68 | R\$ 8.375,00 |
| 43 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LTS, PCT C/ 10 | CVS | PCT | 3525 | R\$ 4,81 | R\$ 16.955,25 |
| 44 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LTS, PCT C/ 10 | CVS | PCT | 3525 | R\$ 5,56 | R\$ 19.599,00 |
| 45 | SODA CAUSTICA 500 G | LIMPA FACIL | UND | 765 | R\$ 10,43 | R\$ 7.978,95 |
| 46 | VASSOURA DE NYLON | TOQ | UNID | 1540 | R\$ 23,05 | R\$ 35.497,00 |
| 47 | VASSOURA DE PALHA SEM CABO | TOQ | UND | 4310 | R\$ 6,80 | R\$ 29.308,00 |
| 48 | VASSOURA DE PÊLO C/ CABO | TOQ | UND | 1088 | R\$ 19,10 | R\$ 20.780,80 |
| 49 | VASSOURA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE | TOQ | UNID | 1060 | R\$ 13,70 | R\$ 14.522,00 |
| 50 | VASSOURA PIAÇAVA Nº 10, TAMANHO GRANDE | TOQ | UND | 2139 | R\$ 12,06 | R\$ 25.796,34 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | R\$ 1.899.999,44 |

VALOR GLOBAL: **R\$ 1.899.999,44** UM MILHÃO, OITOCENTOS E NOVENTA A NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA A NOVE REAIS E QUARENTA A QUATRO CENTAVOS.

O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS, JÁ SE ENCONTRAM INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, ENCARGOS, TRIBUTOS, TRANSPORTE, SEGUROS, CONTRIBUIÇÕES E OBRIGAÇÕES SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO.

Atenciosamente,



COMÉRCIO E SERVIÇOS

PROPRIETARIO

São Luís/MA, 10 de Abril de 2023



RUA SÃO JORGE, Nº 13, QD-205.
JARDIM SÃO CRISTÓVÃO



(98) 3304-0201



(98) 99242-0201